fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

mensis Octobris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Beata Maria Virgo, v. « de Acahuato » appellata, praecipua Patrona dioe

cesis Apatzinganiensis renuntiatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Caeleste patrocinium, quod est Nobis 

propositum per hasce Litteras Apostolicas constituere in nova dioecesi 

Apatzinganiensi, ab avita pietate proficiscitur populi fidelis, qui perpul-

chram Beatae Mariae Virginis imaginem, vulgo « de Acahuato » appella-
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tam ac veluti hereditate possessam, ea semper tuitus est cura, qua maximi 

pretii bonum solet asservari. Est enim proditum memoria, cum Mexicana 

terra ab ethnico cultu ad Christianam fidem se verteret, sacros Missionales 

almae Deiparae debitas praedicavisse laudes illamque, quam diximus, 

imaginem intulisse. Antiquitus igitur exstat ac viget ibidem religio 

mariana, illudque praeterea addendum, quod, cum pestifera contagio 

in regione saeculo superiore desaeviret, universi Christifideles, spe acti 

salutis inveniendae, ad Matrem contigerunt, eandemque civitatis Apat-

zinganiensis una voce acclamarunt Patronam. His de causis Venerabilis 

Frater Victorinus Alvarez Tena, eiusdem dioecesis Episcopus, ad Nos 

scripsit, aperte testatus impensum erga Virginem « de Acahuato » stu

dium sive sacri ordinis virorum sive etiam laicorum, idque petens, ut 

votum populare, episcopali nuper condita sede, Nostrae potestatis de

creto sanciretur. Quibus precibus benigno animo obsecundantes, Nos ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem Mariam, 

vulgo « de Acahuato » appellatam, principalem apud Deum totius Apat-

zinganiensis dioecesis caelestem Patronam constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis loco

rum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter con

tigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Novembris, anno MCMLXII, Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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IV 
Ecclesia paroecialis urbis v. d. « Piekary » ad dignitatem Basilicae Mino
ris evehitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Augustissimis Poloniae templis 

iure meritoque videtur esse accensenda ecclesia paroecialis, quae in urbe 

v. Piekary, intra Silesiae fines, exsurgit, suaque ita eminet magnifi

centia et amplitudine, ut eam praeclarum quoddam religionis domici

lium Christiani habeant celebrentque saepissime. Anno MDCCCXLVI exae

dificata, ac plurimis circumcirca exornata sacellis, quae Hierosolymi-

tanas Dominici itineris ad Calvariam imitantur Stationes, si operum 

artifìcio commendatur, magis profecto floret ob cultum atque pietatem, 

quorum auctrix est Virgo Deipara. Hoc enim in primis ecclesiae eidem 

ducitur honori, quod suo veluti sinu mirificam Beatissimae Mariae Vir

ginis imaginem amplectitur, quae antiquitus iam singulari fuerat vene

rationi populo fideli. Ut alia memoratu digna praetermittamus, constat 

inter omnes Ioannem Sobieski, Poloniae regem, dum peteret Vindobo-

nam cum exercitu, ante sacram effigiem preces fudisse, seseque suos

que caelestis Auxiliatricis tutelae commisisse. Nostra demum aetate, 

Pii Pp. XI permissu, qui Decessor Noster amantissimus fuit gentis Polo

niae, imago, quam diximus, aureo diademate est redimita; totque in 

praesens ad se allicit peregrinorum multitudines, ut urbs Piekary, ad 

religionem quod attinet, primaria quasi sedes sit facta Katovicensis dioe

cesis. Hisce de causis Venerabili Fratri Stanislao Adamski, Katovicensi 

Antistiti, visum est Apostolicum decretum flagitare, ut templum, tanta 

nobilitate conspicuum, ad gradum Basilicae Minoris eveheretur. Quod 

votum non dubitamus benigno animo admittere, id fore confisi ut ma

riale studium ampliora in dies capiat ibidem incrementa. Itaque ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit